RF 25761, édition: 2016-12, Bosch Rexroth AG
Limiteur de pression,
piloté
Caractéristiques
 ▶ Distributeur sandwich
 ▶ Position des orifices selon ISO 4401-05-04-0-05 et
NFPA T3.5.1 R2-2002 D05
 ▶ 4 paliers de pression

Table des matières
Caractéristiques 1
Codifications 2
Symboles 3
Fonctionnement, coupe 4
Caractéristiques techniques 5
Courbes caractéristiques 6
Dimensions 7 … 10
Informations complémentaires 10
 ▶ Calibre 10
 ▶ Série 4X
 ▶ Pression de service maximale 315 bar [4600 psi]
 ▶ Débit maximal 100 l/min [26.4 US gpm]
RF 25761
Édition: 2016-12
Remplace: 05.11
H7747
Type ZDB et Z2DB
Caractéristiques 1
Table des matières 1
Codifications 2
Symboles (① = côté appareil, ② = côté embase) 3
Fonctionnement, coupe 4
Caractéristiques techniques
(En cas d'utilisation d'appareils en dehors des valeurs
indiquées, veuillez nous consulter!) 5
Courbes caractéristiques
(mesurées avec HLP46, ϑhuile = 40 ±5 °C) 6
Dimensions: Types ZDB 10 VA, VP et VT
(cotes en mm [inch]) 7
Dimensions: Type ZDB 10 VB
(cotes en mm [inch]) 8
Dimensions: Types ZDB 10 VC et VD
(cotes en mm [inch]) 9
Dimensions 10
Accessoires (à commander séparément) 10
Informations supplémentaires 10
Notes 11
Notes 12
2/10 ZDB; Z2DB | Limiteur de pression
Bosch Rexroth AG, RF 25761, édition: 2016-12
Codifications
01 Embase empilable Z
02 1 cartouche de valve de pression (uniquement sur les modèles "VA", "VB", "VT" et "VP") sans désign.
2 cartouches de valve de pression (uniquement sur les modèles "VC" et "VD") 2
03 Limiteur de pression DB
04 Calibre 10 10
Injection de – vers:
05 A – TA VA
P – TA VP
TB1 – TA2 VT
B – TB VB
A – TA et B – TB VC
A – B et B – A VD
Organe de réglage pour le réglage de la pression
06 Bouton rotatif 1
Douille à six pans et capuchon de protection 2
Bouton rotatif verrouillable avec graduation 3 1)
Bouton rotatif avec graduation 7
07 Séries 40 … 49 (40 … 49: cotes de montage et de raccordement inchangées) 4X
Palier de pression
08 Pression de réglage jusqu'à 50 bar [725 psi] 50
Pression de réglage jusqu'à 100 bar [1450 psi] 100
Pression de réglage jusqu'à 200 bar [2900 psi] 200
Pression de réglage jusqu'à 315 bar [4600 psi] 315
Résistance à la corrosion
09 Aucune sans désign.
Protection améliorée contre la corrosion (essai au brouillard salin pendant 240 h selon EN ISO 9227) J3 2)
Protection améliorée contre la corrosion (essai au brouillard salin pendant 720 h selon EN ISO 9227) J5 2)
Matériau des joints
10 Joints NBR sans désign.
Joints FKM V
Tenir compte de la compatibilité des joints avec le fluide hydraulique utilisé! (autres joints sur demande)
11 Autres indications en texte clair *
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11
Z DB 10 – 4X / *
 Remarques:
 ▶ Pour le raccordement X et Y percé selon ISO 4401-05-05-0-05
(p. ex. pour un distributeur piloté NG10), le modèle "SO30"
est valable à la fin de la codification.
 ▶ Voir les modèles préférés et appareils standard dans l'EPS
(bordereau de prix standard).
1) La clé H avec la référence article R900008158 est comprise dans
la fourniture.
2) Uniquement avec organe de réglage "2", cependant sans
capuchon de protection
Limiteur de pression | ZDB; Z2DB  3/10
RF 25761, édition: 2016-12, Bosch Rexroth AG
Symboles (① = côté appareil, ② = côté embase)
Type ZDB 10 VA... Type ZDB 10 VB...
TA TBP A B
1
2 TA TBP A B
1
2
Type ZDB 10 VP... Type ZDB 10 VT...
TA TBP A B
1
2 TA TBP A B
1
2
Type Z2DB 10 VC... Type Z2DB 10 VC...
TA TBP A B
1
2 TA TBP A B
1
2
 Remarque:
Par dérogation à la norme ISO 4401, l'orifice T est désigné TA
et le raccord T1 est désigné TB dans la présente notice.
A P B T BTA
A P B T BTA
1
2
4 65 3 8 1 27
4/10 ZDB; Z2DB | Limiteur de pression
Bosch Rexroth AG, RF 25761, édition: 2016-12
Fonctionnement, coupe
En position initiale, les distributeurs sont fermés.
La pression dans le canal A agit sur le piston (1).
Simultanément, la pression arrive par l'injecteur (2) sur
le côté soumis à l'effet du ressort du piston (1) et par
l'injecteur (3) sur le clapet de pilotage (6). Si la pression
dans le canal A devient supérieure à la valeur réglée sur
le ressort (5), alors le clapet de pilotage (6) s'ouvre.
Du fluide hydraulique s'écoule du côté soumis à l'effet du
ressort du piston (1), de l'injecteur (3) et du canal (8)
dans le canal T (TA). La chute de pression causée de cette
manière déplace le piston (1) et ouvre ainsi la connexion A
vers T (TA). Dans le canal A, la pression réglée se met en
marche sur le ressort (5).
Les valves de pression du type ZDB et Z2DB sont des
limiteurs de pression pilotés conçus avec des embases
empilables. Ils servent à la limitation d'une pression de
système.
Les distributeurs se composent essentiellement d'un
boîtier (7) et d'une ou deux cartouches de valve de
pression. Le réglage de la pression de système est réalisé
au moyen de l'organe de réglage (4).
Type ZDB 10 VA2-4X/…V
① = côté appareil
② = côté embase
Limiteur de pression | ZDB; Z2DB  5/10
RF 25761, édition: 2016-12, Bosch Rexroth AG
Général
Poids  ▶ Type ZDB kg [lbs] env. 2,4 [5.3]